
Višnjica Dućani a.d. Beograd 
- Odbor direktora - 
br.4710 
12.07.2013. godine 
 
Na osnovu člana 271. Zakona o privrednim društvima “Sl. glasnik RS” br. 36/2011 i 

99/2011, saglasno članu 24. i 42. Statuta Višnjica Dućani a.d. Beograd (u daljem 

tekstu: Društvo), Odbor direktora Društva, dana 12.07.2013. godine donosi: 

 
ODLUKU  

O ISPLATI DIVIDENDE NA OSNOVU USVOJENE ODLUKE SKUPŠTINE 
AKCIONARA KOJOM JE ODOBRENA ISPLATA DOBITI DRUŠTVA 

 

I Društvo vrši isplatu dividende na osnovu Odluke Skupštine akcionara od 10.9.2012. 
godine, kojom je odobrena raspodela dela nerasporeñene dobiti iz ranijih godina na 
dividende akcionarima, u iznosu od 19.923.000,00 dinara, što iznosi bruto 580,00 
dinara po akciji.  

II Pravo na isplatu dividende imaće svi akcionari koji su upisani kao vlasnici običnih 

akcija u Centralnom registru, depou i kliringu hartija od vrednosti, na dan 31.08.2012. 

godine, na osnovu jedinstvene evidencije akcionara. O donošenju ove odluke i danu 

isplate dividende akcionari će blagovremeno biti obavešteni objavljivanjem 

obaveštenja preko veb sajta Društva, veb sajta Beogradske berze, veb sajta 

Centralnog registra i veb sajta Agencije za privredne registre. 

 
III Pozivaju se akcionari Društva koji su to svojstvo imali na dan 31.08.2012. godine, 

kao i članovi Centralnog registra koji administriraju vlasničke račune akcionara 

Društva da na adresu Društva: Višnjica Dućani a.d. Beograd ul. Crnotravska, 13b. 
Beograd, dostave podatke kao i eventualne promene ranije dostavljenih podataka o 

tekućim računima akcionara za isplatu pripadajuće dividende. 

 

IV isplatu dividende Društvo će izvršiti do 29.07.2013. godine  i to svim akcionarima 

koji Društvu dostave podatke o broju svog tekućeg računa. Akcionarima koji Društvu 

dostave podatke nakon 29.07.2013. godine, Društvo će isplatiti dividendu u roku od 

30 dana od dana dostavljanja broja tekućeg računa Društvu. 

 

V Društvo će u skladu sa zakonom, akcionarima Društva isplatiti iznos dividende 

umanjen za porez po odbitku, koji će obračunati, obustaviti i uplatiti na račune javnih 

prihoda. 

 

VI Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 



O b r a z l o ž e n j e 
 

Ova Odluka je doneta na osnovu Odluke Skupštine akcionara od 10.9.2012. godine, 

kojom je odobrena raspodela dela nerasporeñene dobiti iz ranijih godina na 

dividende akcionarima, u iznosu od 19.923.000,00 dinara, što iznosi bruto 580,00 

dinara po akciji. Imajući u vidu da Društvo ne raspolaže likvidniom sredstvima za 

isplatu dividende akcionarima, po pomenutoj  odluci Skupštine, ovom Odlukom se 

odobrava isplata iznosa od 12.366.000.00 dinara ,što po jednoj akciji iznosi 360.00 

dinara bruto, a ostatak iznosa iz Odluke Skupštine biće isplaćen u narednim 

periodima , kao Društvo bude bilo u finansijskoj mogućnosti. 

 

 

 

Predsednik odbora direktora, 

  

 

                                                    Svetislav Milutinović 

 

 


